
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 46/2024/QĐ-UBND Trà Vinh, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi khoản 4 Điều 3 của Quy định ban hành kèm theo  

Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của 

 Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định chức năng, nhiệm vụ,  

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Chính 

phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi khoản 4 Điều 3 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định 

số 11/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà 

Vinh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý 

Khu kinh tế Trà Vinh: 

 “4. Về quản lý đất đai, tài nguyên: 

a) Phối hợp với đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt 

bằng để thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với diện tích đất thu hồi 

trong khu kinh tế. 



 

 

b) Tiếp nhận đăng ký khung giá và các loại phí sử dụng hạ tầng của nhà đầu tư 

thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp, khu 

chức năng trong khu kinh tế”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 01 năm 2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng 

Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 
 

 

  Nguyễn Quỳnh Thiện 

  


